GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA  ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

(CFO) COMBATENTES

EDITAL Nº 008/2014 – CFO 2014/PMES, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em
referência ao Concurso Público para admissão ao Curso de Formação de Oficiais (CFO)
Combatentes destinado ao provimento de 40 (quarenta) vagas, em conformidade com o
EDITAL Nº 001/2013 – CFO 2014/PMES, DE 18 DE OUTUBRO DE 2013, torna público o
resultado final da Prova de Redação (P2), conforme relação constante no Anexo I deste
Edital e resultado final do exame intelectual (P1+P2), conforme relação constante no Anexo
II deste Edital e convocação para realização da 2ª Etapa - Entrega de Documentação
Preliminar e Aferição da Idade Máxima (fase eliminatória), conforme relação constante no
Anexo III deste Edital.

A entrega dos documentos será realizada no Ginásio de Esportes QCG/PMES sito à: Avenida
Maruípe, 2111 – São Cristóvão – Vitória – ES. Sendo que a data e o horário de cada
candidato está definido no Anexo III deste Edital.

Vitória/ES, 11 de Fevereiro de 2014.

EDMILSON DOS SANTOS – Cel QOC
Comandante Geral da PMES